03/07/2019 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades: “El Duque —

Espetáculos Equestres”, 'VIV'ARTE — Laboratório Nacional de Recriação Histórica” e ”Queimar: y Pousa SLU.“, sendo o

valor base do procedimento de € 54.000,00 (cinquenta e quatro mil euros), acrescldo de IVA à taxa legal.

Das três entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, "VIV'ARTE - Laboratório Nacionul de

Recriação Histórica.” no valor de € 44.900,00(quarenta e quatro mil e novecentos euros), isentos de IVA, revelou ser a

mais vantajosa para o Município, dado tratar-se da proposta de mais balxo preço.

Considerando que:

— O júri, reIterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a “Prestação de serviços de Recriação da Época Medieval